2021 年度 JFA 公認フットサル 4 級審判員（新規）認定講習会

2021 年 2 月

チーム代表者 各位

フットサル 4 級審判員取得希望者 各位

山形県サッカー協会審判委員会

                                                                        委員長 木崎 博昭

2021年度フットサル 4 級審判員新規認定講習会のご案内

 日ごろより、山形県審判委員会の活動に対して御協力を賜り、感謝申し上げます。

 さて、例年、集合型で開催していたフットサル４級審判員新規認定講習会について、今般のコロナ渦の状況

を鑑み、集合型の開催を見送っております。

 つきましては、新規に審判員資格取得を希望される方向けに、下記の日程においてオンラインで開催いたし

ますので、資格取得を希望される方に周知いただきますようお願い申し上げます。

記
【開催日時】

   ①２０２１年２月２８日（日） 9：00～12：00 定員 50 名（申込期間：2 月 6 日～2 月 21 日）

   ②２０２１年３月 ７日（日）13：00～16：00 定員 50 名（申込期間：2 月 6 日～2 月 28 日）

【講習会の実施方法】Zoom によるオンライン講習会

講習会に申し込みされた方は、講習会前日までに競技規則の映像を視聴していただき、講習会にご参加くだ

さい。映像のリンク先は、２月２１日以降にお知らせします。

【受付時間】開始１５分前より入室できます。

 入室の際、参加者の氏名を確認させていただきます。講習会開始後の入室は、講習会自体に影響しますの

で、入室をご遠慮いただく場合があります。

【持ち物】筆記用具

 必要に応じＪＦＡのホームページから競技規則をダウンロードしてください。競技規則（ルールブック）は

講習会受講後、JFA から登録された住所に配送されます。

【経費】一 般５，９００円（内訳：講習会費 500 円、登録費 4,300 円、2020-21 競技規則 1,100 円）

               別途振込手数料がかかります

     ユース２，０００円（内訳：講習会費 500 円、登録費 1,500 円）

               別途振込手数料がかかります

【申し込み方法】

  受講申し込みは日本サッカー協会の Web サイト http://www.jfa.jp/registration/にアクセスし、JFA ID

を取得してから、必ず Web サイトで申し込んでください。

【講習会までの流れ】

  ①JFA ID の取得 → ②JFA のキックオフから受講申し込み → ③申し込み１週間前まで支払い完了

  → ④審判委員会から支払い完了した者にのみ、Zoom の URL（入室方法）をメールで連絡

  → ⑤オンライン受講

【留意事項】

 ・支払い完了者にのみ、後日、Zoom の入室用 URL をメールします（他への転送は厳禁）

 ・講習会費用の支払いは、申し込んだ日から 1 週間後までに完了してください。

 ・講習会申込み及び講習会費用の支払いが期日までに完了していない場合、一切受講はできません。

 ・講習会費用支払い完了後、キャンセルされた場合、返金はできません。

 ・今回の取得による資格は 2021 年４月１日～2022 年 3 月 31 日までとなります。

 お問い合せ先

【講習会に関する問い合わせ】

 山形県サッカー協会審判委員会 フットサル部  原田 E-mail:futsal.ref.yamagata@gmail.com

【KICKOFF の入力・操作方法等のお問い合わせ】

 JFA 登録サービスデスク TEL：050-2018-1990

http://www.jfa.jp/registration/
mailto:futsal.ref.yamagata@gmail.com